РОССИЙ ФЕДЕРАЦИЙ

МАРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИКА

	РОССИЙская ФЕДЕРАЦИя

РЕСПУБЛИКА МАРИЙ ЭЛ

	МАРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИКЫСЕ КУЖЕҤЕР МУНИЦИПАЛ

РАЙОНЫН

ТУМНЬЫМУЧАШ ЯЛ

КУНДЕМЫСЕ

ДЕПУТАТ ПОГЫНЖО

	СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

ТУМЬЮМУЧАШСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КУЖЕНЕРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ

	ПУНЧАЛ

	РЕШЕНИЕ

______ сессия                                                                  от __ марта 2020 года

четвертого созыва                                                           № __
О внесении изменений в решение Собрания депутатов
Тумьюмучашского сельского поселения от 8 августа 2017 года №130 «Об утверждении Положения о порядке разрешения представителем нанимателя (работодателем) муниципальным служащим муниципального образования «Тумьюмучашское сельское поселение», на участие на безвозмездной основе в управлении некоммерческими организациями в качестве единоличного исполнительного органа или на вхождение в состав их коллегиальных органов управления»
В соответствии с пунктом 3 части 1 статьи 14 Федерального закона от 2 марта 2007 г. № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Собрание депутатов Тумьюмучашского сельского поселения Куженерского муниципального района Республики Марий Эл  р е ш и л о:

1. Внести в Положение о порядке разрешения представителем нанимателя (работодателем) муниципальным служащим муниципального образования «Тумьюмучашское сельское поселение», на участие на безвозмездной основе в управлении некоммерческими организациями в качестве единоличного исполнительного органа или на вхождение в состав их коллегиальных органов управления», утвержденное решением Собрания депутатов Тумьюмучашского сельского поселения от 8 августа 2017 года № 130 (в редакции решения от 10 ноября 2017 года № 140), следующие изменения:

1.1. Пункт 1 Положения изложить в следующей редакции:

«1. Настоящим Положением определяется порядок разрешения представителем нанимателя (работодателем) муниципальным служащим муниципального образования «Тумьюмучашское сельское поселение», (далее – муниципальные служащие) на участие на безвозмездной основе в управлении некоммерческими организациями: политической партии, органа профессионального союза, в том числе выборного органа первичной профсоюзной организации, созданной в органе местного самоуправления, аппарата избирательной комиссии муниципального образования, участие в съезде (конференции) или общем собрании иной общественной организации, жилищного, жилищно-строительного, гаражного кооперативов, товарищества собственников недвижимости (далее – участие на безвозмездной основе в управлении некоммерческой организацией).».

2. Обнародовать настоящее решение и разместить в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на портале Республики Марий Эл, расположенному по электронному адресу: http://mari-el.gov.ru/kuzhener/dep_Tusp.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования.

Глава Тумьюмучашского
    сельского поселения

 В.С.Глушкова